
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL NO 3/2023

PÍocesso Licitatório no 38/2023

ABERTURA:

Às 9:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, o Pregoeiro JoÃo lNÁClO BERNARDES e sua Equipe de Apoio formada
pelos servidores RAFHAEL CASTRO MELO GONçALVES e LUIZ CARLOS LEANDRINI reuniram-se na sata de
licitaÉes da Prefeitura de Guaxupé, com a finelidade dê receber e analisar os envelop€s com propostas comerciais e
documentos de habilitaÉo, do referido procedimento, visando à REGISTRO DE PREÇOS, durante um período de
12(dozê) meses, para futura e evenlual conlrataÇão de empresa para fomecimento de refeiçóes prontas tipo self
service, para artistas grupos e equipês espoíivas que se apresentarão em eventos realizados pelas Secretarias da
Prefeitura de GuaxuÉ/MG.

A Prefeitura disponibilizou o Edital em seu site: www.guaxupe.mo.gov.br e também foi publicádo no Diário OÍicaal dos
Municípios Mineiros, edição 3452 do dia'10-02-2023, Código ldêntificador: CDF713AB, com o objetivo de divutgaÉo do
presente certame e, âtendendo ao princípio constitucional da publicidade dos alos da administraçáo pública.

DA DOTACÂO ORCAMENTÁRIA:

FICHA

53 02.0't.01.u122.0052.2001.3.3.90.39.00 Outros SeÍviços de Terceiros - Pessoa Juridica

EMPRESAS P TICIPANTES:

JOSE ANGELO G. OE FREITAS JUNIOR - ME representada peto Sr. JOSE ANGELO G. DE FRETTAS JUNTOR

JARDINEIRA GUAXUPÉ RESTAURANTE LTDA TEPTESENTAdA PEIA STA. TERESA CRISTINA CORREA NEHEMY

SAL E BRASA SÍEAK BAR LTDA representada pela Sra. CASSTA DE SOUZA STLVA ptRES

FASE OE CREDENCAMENTO. RECEBITIENTO DAS PROPOSTAS E CADASTRAMENTO:

FASE DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS;

Nesta fase, o Pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços e realizou a classiÍcaÉo das licitantes,
conforme delermina a legislagão e demonstrado no maoa de apuracáo das propostas. anexo. As propostas de preços
foram submetidas ao crivo dos representantes das licitanles e nenhuma falha foi observada em relação às mesmas.

FASE DE LANCES:

L
Dando início à sessão, o Pregoeiro Íecebeu os envelopes @nlendo as pÍopostas @merdais e os documentos de
habilitaÉo bem como os documentos de qedenciamento dos representantes presentes. -\!('

I lj l'
Os envelopes foram rubricados e verificadas suas inviolabilidades pelo Pregoeiro, por sua equipe e pelos licitantes l.
presentes, não sendo constatada nenhuma irÍegulaÍidade quanto a este ato.

Dando sequência, os documentos dê credenciamento dos representantes das licitantes presentes foram devidamênte
conferidos, não sendo apontada nenhuma irÍegularidade.

h
/'

DA PUBLICIDADE:

Eod.: AveÍidr Cordc Rib.im do v.lt., lt3 - cU§(UpÉ/l}lG - CEp:37800400 -CNPJ: IE.66f,.{Ol^toot_97.
T.l.: (JS) 35§ç1001 - Fr!: (35).1551- 57m - Sit.: húp:\\rw.suanpê.ns.sov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAXUPÉ

Em continuidade abriu-se a fase de lances vêrbais e de negociaÉo direta com as licitantes classificadas conforme
demonstra maoa de apuÍacão de rarrces. anexo.

Pelo Pregoeiro, foi adjudicado o item do edital à licitante vencêdora confoÍme demonsta o mapa de apuraç-ão
resumido de yenc orcs e o reletÔrio resumido da situacão dos itêns/lotes. anexos.

FASE DE ABERTURA OOS ENVELOPES OA DOCUMENTACÃO DE HABILITACÀO:

PÍocedeu-se à abertura do envelope contendo a documentaÉo dê habilitaÉo da licitante que ofeÍtou o menor preço, a
qual, apôs a apreciaçáo dos documentos, moslÍou-se em coníormidade com as exigências do edital.

DOS RECURSOS:

As licitantes foÍam consulladas quanto à intenção de interpor recursos, e a licitante JosE ANGELo G. DE FRETTAS
JUNIOR - ME respondeu que sim, alegando que pela sua interpretação os Atestados de Capacitade Técnica
apresentados pela licilanles vencedora JARDINEIRA GUAXUPÉ RESTAURANTE LTOA estáo incompletos. Serão
concedidos o pÍazo de 03 (três) dias para apÍesentaçáo das razó€s de recurso, ltcando os demais licitantes desde logo
intimados para apresentar contra-Íazôes em igual número de dias, que começarão a coner @ntados a partir do término
do prazo do reconenle, sendGlhes assegurada vista imediata dos autos.

OA CLUSÃO DA SESSÃO:

Desta foÍma, nada mais havendo a Íelatar, deu-se por encenada a Íeunião às í0:/í6 horas e lavrado o presente registro
dê acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e
pelos representantes que pennaneceram alé a lavratura do mesmo.

GuaxupáMG, 27 de fevereiro de 2023.

JOAO INACIO
Pregoeirg

RD

RAFHAEL CASTRO MELO GONçALVES LUIZ CARLOS LEANDRINI

AO a'h
'-<4

JOSE ANGELO G. DE FREITAS JUNIOR - ME

SAL BRASA

t Ae.e.-s<i
JARDINEIRA GUAxUPÉ RESTAURANTE DA

,/rV
STÊAK BAR LTDA

trtrd.r Av.íid. Co'd. RibêiÍo do V.I.. Il3-CUAXUPÉflIIG -CEp: J7S0C000 _ CNPJ: t8.ó63.401/000t-9?.
T.l.: (35) 3S5ç100t - F.r: (3S)3SSl-57m- Sit.: hnpt\ríri.8ü,rüpe.m&8oy.br

EQUIPE DE APOIO: .-.-....-----.--

EMPRESAS:



Joáo Bemardes 27,02-2023 09:52:10

Município de Guaxupé
Estado de Minas Gerais

Mapa de Apuração Resumido dos Vencedores

PÍosesso: 3812023 Oatai 27102/2023

Vencedor
hêrn DêscriÉo Uíid. Qtda- arca Vator Unitário ValoÍ Total Economia Lances

1 1 074-JARDINEIRA GUAXUPE RESTAURANTE LTDA

REFErÇÃo.
Fomêcimênlo de Íefei@s pronlias tipo SetÍ Service com vâÍiedades de
alimentos e cêídápio semanal, @nlendo:
-ArÍoz braflco e integral;
-Feüáo tipo cáíoca, fufu e feúoadai
-Farofas (cas€iras e iôdustriatizadas);
-Saladas ÍÍias (alface, pepino, íepotho, tomête.
tucula, etc.) acompanhadas de âzeite exlÍâ vÍÍgem, vinagrete e molhos

cliversosi
-Legumes e sãladas diversos (abobrjnha, abóbora, bócotis, beÍingeta,
bêteíraba, tÉtâtá comum, batatâ doce, mandioca cozda. couve ioí
cozjda e empanada, óudtu, agíiáo, cenourâ, espinaíre, quiabo, vagem,
couve co2ida) e etc.;
-Fribs (batata, mandioca, jitó)
-Pretos tipicos mineiros;
-Tipos vadados cíe mâssas (macanão espaguete à botonhesa, tas.anha,
penne. nhoque) com molho vermelho. bran@ e rosé.
-Cames yâíadasi (bovina, suína, peixê, fÍango) sÉndo grelhadas,
cozidas, ênsopadas, moídas, assadas e frjÍhs;
-EstÍogonoÍe com bataia palha;
-Salgados (pasteis, coínhas, quibes) e etc_;
-1 refÍigerante de 350 mltipo guaraná ou cota dê tr quatidadê, nas
versóes nomal, diet ou light Podendo s€r sJbstituido por 1 água
mineralcom ou sem gás ou entio por j suco nafural.
-1 porção de sobremesá como cortesia oÍerecida p€lo restáurante ou 1
xícâra de café.

UN í2OO

PEPSI. PEPSI
ZERO,

GUARANÁ,
ZERO, SODA,
ÁcuA TôNtcA

E ZERO

38,750 46500,00 15,58 39

Total Geral do Vêncedor: 46500,00

Total Geral da Licitação: 46500,00

JOAO
ro

TRO MELO GONCALVES
Membro/ Equipe de Apoio

,//1 ..,, '1'' 
*

LUlz'CARLÔS LEANDRINI
MemdÍo/ Equipe de Apoio

Exercício: 2023 Repúblicá FedeÍativa do Brasil
Página: 1 / 1

I

I

I

Prêgão: 312023

1

_4---


